
1 
 

 
 
 
 
 

 
 

Convocatoria excepcional de estabilización de empleo para la provisión, mediante 
concurso de méritos, de una plaza vacante de Técnico/a de Comunicación (nivel A), una 
plaza vacante de Técnico/a de Grado Medio en Gestión Administrativa (nivel B), una 
plaza vacante de Oficial Técnico de Mantenimiento (nivel C), y una plaza vacante de 
Ujier (nivel D) al servicio del Parlamento de Navarra. 

 
 
RESOLUCIÓN 7/2023, de 24 de enero, del Presidente del Parlamento de Navarra, por la que 
se aprueba la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el 
procedimiento de referencia. 
 
De conformidad con la Base 5.ª de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo 
para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza vacante de Técnico/a de 
Comunicación (nivel A), una plaza vacante de Oficial Técnico/a de Grado Medio en Gestión 
Administrativa (nivel B), una plaza vacante de Oficial Técnico de Mantenimiento (nivel C), y 
una plaza vacante de Ujier (nivel D) al servicio del Parlamento de Navarra, publicada en el 
BON nº 259, de 27 de diciembre de 2022, HE RESUELTO: 
 
1.º Aprobar las siguientes listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas: 
 
a) Plaza vacante de Técnico/a de Comunicación (nivel A) 

 
Personas admitidas: 

 

AMORENA ITURRI, MIKEL 

ARMENDÁRIZ HUGALDE, BELÉN 

AROCENA CASTILLO, SILVIA 

AROCENA MARTÍNEZ DE IRUJO, MARÍA MARTA 

ARTEAGA VILLAR, JUAN MARÍA 

AUZA SÁNCHEZ CHIQUITO, MARÍA BELÉN 

BERUETE ESAIN, MARÍA ISABEL 

ESPARZA GARRIDO, JORGE 

GARCÍA RODRÍGUEZ, ZUBEROA 

GARRIDO ENCINAS, MARÍA ARÁNZAZU 

IBÁÑEZ ELIZALDE, AINHOA 

LATORRE IZQUIERDO, LAURA 

MARTINEZ ITOIZ, JOSEBA 

OROZ IRIBARREN, MARIA CARMEN 

OSÁCAR AIZPÚN, RAQUEL 

 
Personas excluidas: 
 
No hay personas aspirantes excluidas. 
 
b) Plaza vacante de Técnico/a de Grado Medio en Gestión Administrativa (nivel B) 

 
Personas admitidas: 
 



2 
 

AGUIRRE PÉREZ, ELENA 

ALDUNTZIN NAVARRO, ANA ISABEL 

AROCENA MARTÍNEZ DE IRUJO, MARÍA MARTA 

BERMEJO ADRIÁN, ALBERTO 

CUELLO OTERO, PAULINA MARÍA 

DÍAZ DE CERIO PASTOR, JOSÉ CARLOS 

DÍAZ RAMOS, MARÍA ÁNGELES 

ERBITI IRISARRI, LEIRE 

GARCÍA FUENTES, MARÍA DOLORES 

GURBINDO IZCO, AMAYA 

HUICI BAZTARRICA, AITOR 

IDOATE PLATERO, BEATRIZ 

LAPIEZA ANTÓN, MARÍA DEL MAR 

MARTÍNEZ CÍA, ANA 

MORIONES GARCÍA, MARÍA ISABEL 

OSCÁRIZ ERASO, DIANA 

PALMA ROMERO, FRANCISCA 

PLANES ARAGONÉS, NURIA 

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN 

 
Personas excluidas: 
 
No hay personas aspirantes excluidas. 
 
c) Plaza vacante de Oficial Técnico de Mantenimiento (nivel C) 

 
Personas admitidas: 
 

ARTIEDA ZUGASTI, EDUARDO                          (*) 

BERMEJO HUELVA, ADRIÁN 

BUJANDA AZCONA, JOSÉ LUIS 

CALVO HERRADOR, VÍCTOR 

ECHALECU CASTAÑO, DAVID                            (*) 

ENECOIZ SEGURA, FLORENCIO JOSÉ 

ERBITI IRISARRI, LEIRE 

FERNÁNDEZ SANZ, EMILIO JOSÉ 

FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE EULATE, IÑIGO 

GALECH LESACA, RAÚL 

GIL SÁNCHEZ, IÑIGO 

GÓMEZ MARCOS, ENRIQUE 

HUARTE ARZOZ, ÁNGEL MARÍA 

MITXAUS NIETO, IGOR                                        (*) 

PAGOTO ECHEVERRÍA, JUAN CARLOS 

RUATA MARTÍN, TOMÁS 

RUEDA DÍEZ, DANIEL 

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN 

 
(*) deberá subsanar su instancia de inscripción aportando copia del DNI, pasaporte u otro 
documento identificativo oficial, conforme a lo dispuesto en la base 3.5 de la convocatoria. 



3 
 

 
Personas excluidas: 
 
No hay personas aspirantes excluidas. 
 

d) Plaza vacante de Ujier (nivel D) 
 
Personas admitidas: 

 

BERMEJO HUELVA, ADRIÁN 

BUJANDA AZCONA, JOSÉ LUIS 

CAPARROSO ULTRA, FRANCISCO JOSÉ 

CHOCARRO LOSANTOS, RICARDO 

DÍAZ DE CERIO PASTOR, JOSÉ CARLOS 

ECHALECU CASTAÑO, DAVID                            (*) 

ECHEVERRÍA BELOQUI, MARÍA ANTONIA 

ERBITI IRISARRI, LEIRE 

ESNOZ LARREY, ANA ISABEL 

FERNÁNDEZ SANZ, EMILIO JOSÉ 

FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE EULATE, IÑIGO 

FORTÚN PÉREZ DE CIRIZA, JOSÉ IGNACIO 

GALECH LESACA, RAÚL 

GIL SÁNCHEZ, IÑIGO 

PÉREZ ÁLVAREZ, MARÍA LUISA 

RAMÍREZ PÉREZ, BELÉN 

RUATA MARTÍN, TOMÁS 

SAN JOSÉ GONZÁLEZ, ANA CRISTINA 

SANTAMARÍA GASTÓN, ANDRÉS 

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN 

 
(*) deberá subsanar su instancia de inscripción aportando copia del DNI, pasaporte u otro 
documento identificativo oficial, conforme a lo dispuesto en la base 3.5 de la convocatoria. 
 
Personas excluidas: 
 
No hay personas aspirantes excluidas. 
 
2.º Los miembros del Tribunal calificador designados por la Junta de Personal del Parlamento 
de Navarra para la presente convocatoria son los siguientes: 

 

• Titular: D. Miguel Ángel Laurenz Itoiz, Letrado del Parlamento de Navarra 

• Suplente: D. Fermín Erbiti Zabalza, Periodista-Traductor de la Cámara de Comptos. 
 
3.º Durante los DIEZ DÍAS HÁBILES siguientes a la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial del Parlamento de Navarra, las personas interesadas podrán interponer las 
reclamaciones que consideren oportunas contra la lista provisional y subsanar, en su caso, 
los defectos en que hubieran incurrido. 
 

Pamplona, 24 de enero de 2023 
 

EL PRESIDENTE 
 


		2023-01-26T11:20:27+0100
	HUALDE IGLESIAS UNAI - 72675592P




